
 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

ПРИКАЗ 

 
06-Пр-305-О 

08.05.2020 
 

 

 

О подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в образовательных организациях Ханты-Мансийского района в 

2020-2021 учебном году   

  

В соответствии с  Приказом Министерства образования и науки РФ от 

18.11.2013 №1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»  и внесёнными изменениями, утверждёнными 

приказами Министерства образования и науки РФ от 17.03. 2015 № 249, от 

17.12.2015 №1488, в целях организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского района. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Членам предметно-методической комиссии, утвержденного приказом 

комитета по образованию от 04.09.2019 №06-Пр-555-О/2019,  разработать в срок 

до 30.08.2020 года: 

1.1. Технологическую карту требований к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  2020-2021 учебном году в 

Ханты-Мансийском районе: 

1.1.1.  Указать принципы составления олимпиадных заданий и формирования 

комплектов олимпиадных заданий;  

1.1.2. Описать материально-техническое обеспечение, перечень справочных 

материалов, критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий;  

1.1.3. Указать средства связи и электронно-вычислительной техники, 

разрешенные к использованию во время проведения олимпиады, процедуру 

регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также 

http://pandia.ru/text/category/17_marta/


 

рассмотрения апелляций участников олимпиады. 

1.2. Олимпиадные задания (с учетом рекомендаций Центральных 

предметно-методических комиссий) для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, электронные варианты направить по 

защищенному каналу связи в отдел общего образования (Н.Х.Атышева). 

2. Начальнику отдела общего образования  (Т.В.Чанышева) довести 

настоящий приказ до сведения руководителей образовательных организаций в 3-х 

дневный срок со дня подписания настоящего приказа 

3. Руководителям образовательных организаций довести данный приказ до 

сведения предметно-методических комиссий, педагогических работников. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета С.В.Шапарину. 

 

 

 

 

Заместитель главы района 

по социальным вопросам, 

председатель комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613 
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна 
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020 

Т.В.Конкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Эксперт 1 категории отдела  

общего образования 

Атышева Нэля Харисовна 

тел: 32-25-37 


